
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,888.38 0.00 0.001,239,888.38 0.00 1,239,888.38

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,888.38 0.00 0.001,239,888.38 0.00 1,239,888.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,888.38 0.00 0.001,239,888.38 0.00 1,239,888.38

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 592,788.38 0.00 0.00592,788.38 0.00 592,788.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 592,788.38 0.00 0.00592,788.38 0.00 592,788.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,788.38 0.00 6,788.38 0.00 0.00 0.00 0.00 6,788.38 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

6,788.38 0.00 6,788.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,788.38 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - UMAP / 
RELACIONES 
PUBLICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 116,600.00 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,600.00 0.00 0.00116,600.00 0.00 116,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,400.00 0.00 113,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047,587.60 0.00 0.002,047,587.60 0.00 2,047,587.60

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047,587.60 0.00 0.002,047,587.60 0.00 2,047,587.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,047,587.60 0.00 0.002,047,587.60 0.00 2,047,587.60

001 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00106,200.00 0.00 106,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 124,400.00 0.00 0.00124,400.00 0.00 124,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,400.00 0.00 0.00124,400.00 0.00 124,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

10:15 a.m.
Pagina: 2 de 23
Hora  :
Emisión:  06/02/2023

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/1/2023 06/02/2023al2023al

Del: 1/1/2023 Al: 31/1/2023

06/02/2023 10:15:18 a.m. 2



11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,400.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

003 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,710,487.60 0.00 0.001,710,487.60 0.00 1,710,487.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,710,487.60 0.00 0.001,710,487.60 0.00 1,710,487.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

472,230.00 0.00 472,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 472,230.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 210,230.00 0.00 210,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,230.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

488,257.60 0.00 488,257.60 0.00 0.00 0.00 0.00 488,257.60 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23320 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

122,337.40 0.00 122,337.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,337.40 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,720.20 0.00 4,720.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,720.20 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

590,000.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 106,500.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,500.00 0.00 0.00106,500.00 0.00 106,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00
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26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 590,000.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.0078,500.00 0.00 78,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00109,000.00 0.00 109,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,500.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - ASISTENTE DE 
SECRETARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE DE 
CATASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

006 - ASISTENTE DE 
TESORERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

007 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL 
(UDEL)

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 240,900.00 0.00 0.00240,900.00 0.00 240,900.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,900.00 0.00 0.00240,900.00 0.00 240,900.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 240,900.00 0.00 0.00240,900.00 0.00 240,900.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 78,700.00 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,700.00 0.00 0.0078,700.00 0.00 78,700.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
NINEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 78,200.00 0.00 0.0078,200.00 0.00 78,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,200.00 0.00 0.0078,200.00 0.00 78,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 -  FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,409,778.31 0.00 0.006,169,778.31 0.00 6,169,778.31

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,488.92 0.00 0.001,308,488.92 0.00 1,308,488.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,488.92 0.00 0.001,308,488.92 0.00 1,308,488.92

001 - Subsido al sector 
salud, Apoyo al POA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Emergencia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.92 0.00 0.00308,488.92 0.00 308,488.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.92 0.00 0.00308,488.92 0.00 308,488.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

308,488.92 0.00 308,488.92 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

308,488.92 0.00 308,488.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,488.92 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,140,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo al POA 
educación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
kínder Pablino Diaz de la 
comunidad de Adoberos 
Las Huertas.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de kínder Pablino 
Diaz de la 
comunidad de 
Adoberos Las 
Huertas.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para construcción de 
escuela en las Huertas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Compra de 
terreno para 
construcción de 
escuela en las 
Huertas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - ASISTENCIA   SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo a la 
ejecución del POA de 
la Niñez adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,289.39 0.00 0.001,611,289.39 0.00 1,611,289.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,289.39 0.00 0.001,611,289.39 0.00 1,611,289.39

001 - Contraparte como 
apoyo para el 
mejoramiento de 
viviendas a personas 
de escasos recursos 
económicos en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,289.39 0.00 0.001,611,289.39 0.00 1,611,289.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,289.39 0.00 0.001,611,289.39 0.00 1,611,289.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,611,289.39 0.00 1,611,289.39 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,289.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,611,289.39 0.00 1,611,289.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,289.39 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Proyecto de 
electrificación 
comunidad de Tierra 
Colorada Lugar El Dios 
Vivo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
electrificación 
comunidad de 
Tierra Colorada 
Lugar El Dios Vivo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Proyecto de Junta 
Administradora de agua 
Comunida El Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Proyecto de 
Junta 
Administradora 
de agua 
Comunidad El 
Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Proyecto 
junta de agua Fuente de 
agua de Vida  Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
Proyecto junta de 
agua Fuente de 
agua de Vida  
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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003 - Contraparte para 
construcción de casa la 
junta de agua de las 
Aradas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
para construcción 
de casa la junta 
de agua de las 
Aradas.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo a la Sala de 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 -  ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 881,396.90 0.00 0.00881,396.90 0.00 881,396.90

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 881,396.90 0.00 0.00881,396.90 0.00 881,396.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 881,396.90 0.00 0.00881,396.90 0.00 881,396.90

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00176,279.38 0.00 176,279.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00176,279.38 0.00 176,279.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,279.38 0.00 176,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,279.38 0.00 176,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 264,419.07 0.00 0.00264,419.07 0.00 264,419.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,419.07 0.00 0.00264,419.07 0.00 264,419.07
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,419.07 0.00 264,419.07 0.00 0.00 0.00 0.00 264,419.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

264,419.07 0.00 264,419.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,419.07 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.0088,139.69 0.00 88,139.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.0088,139.69 0.00 88,139.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,139.69 0.00 88,139.69 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,139.69 0.00 88,139.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00176,279.38 0.00 176,279.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00176,279.38 0.00 176,279.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,279.38 0.00 176,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,279.38 0.00 176,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00

005 - EJE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.0088,139.69 0.00 88,139.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.0088,139.69 0.00 88,139.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,139.69 0.00 88,139.69 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,139.69 0.00 88,139.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.0088,139.69 0.00 88,139.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.0088,139.69 0.00 88,139.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

88,139.69 0.00 88,139.69 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,139.69 0.00 88,139.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,139.69 0.00 0.00

13 -  FORTALECIMIENTO  CULTURAL  
Y CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,905,587.60 0.00 220,000.003,525,587.60 0.00 3,525,587.60

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Apoyo al sector 
deportivo y cultural 
del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cancha de usos múltiples 
Huertas, Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
cancha de usos 
múltiples Huertas, 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,575,587.60 0.00 0.002,225,587.60 0.00 2,225,587.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ayudas Sociales en 
Apoyo para Personas 
Vulnerables del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a ermitas y 
casas de oración a 
nivel municipal 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto compra de 
terreno y mejoramiento 
de la cancha multiusos 
de la comunidad de las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto 
compra de 
terrreno y 
mejoramiento de 
la cancha 
multiusos de la 
comunidad de las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion Proyecto 
enchapado en la 
Comunidad de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Ampliacion 
Proyecto 
enchapado en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Enchapado en 
cuesta desde don 
Doroteo Amaya A la 
escuela Paris Orlando 
Dubon.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto 
Enchapado en 
cuesta desde don 
Doroteo Amaya A 
la escuela Paris 
Orlando Dubon.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto 
mejoramiento de cancha 
de futbol comunidad de 
El Cipres

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto 
mejoramiento de 
cancha de futbol 
comunidad de El 
Cipres

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
parque Antonino Osorio 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,587.60 0.00 0.00325,587.60 0.00 325,587.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 325,587.60 0.00 0.00325,587.60 0.00 325,587.60

001 - Mejoramiento 
de parque 
Antonino Osorio 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,587.60 0.00 0.00325,587.60 0.00 325,587.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,587.60 0.00 325,587.60 0.00 0.00 0.00 0.00 325,587.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

325,587.60 0.00 325,587.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,587.60 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA (ORG)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a la 
participacion 
ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 220,000.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 220,000.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Apoyo a la sala de 
personas de la 
tercera edad ( adulto 
mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo Al sector 
Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 220,000.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 220,000.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 220,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 220,000.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL   
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,534.72 0.00 0.001,762,793.80 0.00 1,762,793.80

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 331,740.92 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 231,740.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte para 
construcción de casa 
comunal CRAC en las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a grupos 
emprendedores de la 
mujer Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 131,740.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,740.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,740.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,740.92 0.00 0.00
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001 - Compra de terreno 
para Iniciar con la 
implementacion de 
Turismo en Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de 
terreno para 
Iniciar con la 
implementacion 
de Turismo en 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 262,793.80 0.00 0.00262,793.80 0.00 262,793.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 262,793.80 0.00 0.00262,793.80 0.00 262,793.80

001 - Proyecto 
fortalecimiento 
catastral.

0.00 0.00 0.00 0.00 262,793.80 0.00 0.00262,793.80 0.00 262,793.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 262,793.80 0.00 0.00262,793.80 0.00 262,793.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

262,793.80 0.00 262,793.80 0.00 0.00 0.00 0.00 262,793.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

262,793.80 0.00 262,793.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 262,793.80 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Contra parte apoyo 
en CONVENIO CON EL 
FONDO CAFETERO.

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cancha de usos múltiples 
El Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construccion de 
cancha de usos 
múltiples El 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto huellas en la 
comunidad de 
Aguanqueterque

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto 
huellas en la 
comunidad de 
Aguanqueterque

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 4,083,622.83 0.00 2,048,455.232,090,487.55 0.00 2,090,487.55

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,065,629.65 0.00 2,048,455.231,322,494.37 0.00 1,322,494.37

001 - Pavimento y 
enchapado  Comunidad 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 476,279.38 0.00 0.00476,279.38 0.00 476,279.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 476,279.38 0.00 0.00476,279.38 0.00 476,279.38

001 - Pavimento y 
enchapado  
Comunidad Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 476,279.38 0.00 0.00476,279.38 0.00 476,279.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

476,279.38 0.00 476,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 476,279.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

476,279.38 0.00 476,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 476,279.38 0.00 0.00

002 - Proyecto Urbanización  
e Indemnización Yarula 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 518,521.24 0.00 0.00518,521.24 0.00 518,521.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 518,521.24 0.00 0.00518,521.24 0.00 518,521.24

001 - Proyecto 
Urbanización  e 
Indemnización 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 518,521.24 0.00 0.00518,521.24 0.00 518,521.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

518,521.24 0.00 518,521.24 0.00 0.00 0.00 0.00 518,521.24 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

518,521.24 0.00 518,521.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,521.24 0.00 0.00

003 - Proyecto remodelación 
del palacio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 724,644.82 0.00 0.00327,693.75 0.00 327,693.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 724,644.82 0.00 0.00327,693.75 0.00 327,693.75

001 - Proyecto 
remodelación del 
palacio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 724,644.82 0.00 0.00327,693.75 0.00 327,693.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

327,693.75 0.00 327,693.75 0.00 0.00 0.00 0.00 724,644.82 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

327,693.75 0.00 327,693.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,644.82 0.00 0.00

004 - Donacion de SDHJG 
Proyecto pavimento con 
concreto hidráulico   
código 1219SM2021-001

0.00 0.00 0.00 0.00 522.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 522.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Donación de 
SDHJG Proyecto 
pavimento con 
concreto 
hidráulico   código 
1219SM2021-001

0.00 0.00 0.00 0.00 522.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522.90 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522.90 0.00 0.00

005 - Proyecto rotonda 
desvió de Yarula centro

0.00 0.00 0.00 0.00 509,993.01 0.00 250,006.990.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 509,993.01 0.00 250,006.990.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
rotonda desvió de 
Yarula centro

0.00 0.00 0.00 0.00 509,993.01 0.00 250,006.990.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,993.01 0.00 250,006.99

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,993.01 0.00 250,006.99

006 - Mejoramiento de 
tramos carreteros a nivel 
municipal Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 923,000.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 923,000.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento 
de tramos 
carreteros a nivel 
municipal Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 923,000.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 923,000.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 923,000.00

007 - Proyecto dinamitado 
de pasos críticos 
Huertas, Piedra Parada.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
dinamitado de 
pasos críticos 
Huertas, Piedra 
Parada.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de Plaza 
cultural de usos 
múltiples las Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Plaza cultural de 
usos múltiples las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento del 
parque municipal 
Antonino Osorio del Cid 
Yarula centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,462.76 0.00 254,394.700.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462.76 0.00 254,394.700.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del parque 
municipal 
Antonino Osorio 
del Cid Yarula 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,462.76 0.00 254,394.700.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462.76 0.00 254,394.70

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,462.76 0.00 254,394.70

010 - Balastado desde El Rio 
Lavatorio Comunidad de 
Aguanqueterique a 
finalizar a la escuela 
Lempira Vive Comunidad 
de Yiguansiga

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.000.00 0.00 0.00

001 - Balastado desde 
El Rio Lavatorio 
Comunidad de 
Aguanqueterique 
a finalizar a la 
escuela Lempira 
Vive Comunidad 
de Yiguansiga

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00

011 - Balastado la 
Comunidad de El 
lavatorio dese la Iglesia 
Obra de Espíritu Santo 
hasta el Campo de Futbol 
Llano Santa Rosita 
Comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,840.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,840.000.00 0.00 0.00

001 - Balastado la 
Comunidad de El 
lavatorio dese la 
Iglesia Obra de 
Espíritu Santo 
hasta el Campo de 
Futbol Llano 
Santa Rosita 
Comunidad de Los 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,840.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,840.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,840.00

012 - Balastado desde la 
comunidad de Zacate 
Blanco A El Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 7,205.54 0.00 288,213.540.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,205.54 0.00 288,213.540.00 0.00 0.00

001 - Balastado desde 
la comunidad de 
Zacate Blanco A El 
Zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 7,205.54 0.00 288,213.540.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,205.54 0.00 288,213.54

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,205.54 0.00 288,213.54

02 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 622,172.34 0.00 0.00372,172.34 0.00 372,172.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 622,172.34 0.00 0.00372,172.34 0.00 372,172.34

001 - Compra de equipo 
de Computo

0.00 0.00 0.00 0.00 622,172.34 0.00 0.00372,172.34 0.00 372,172.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 622,172.34 0.00 0.00372,172.34 0.00 372,172.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

372,172.34 0.00 372,172.34 0.00 0.00 0.00 0.00 622,172.34 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

372,172.34 0.00 372,172.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 622,172.34 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM

0.00 0.00 0.00 0.00 395,820.84 0.00 0.00395,820.84 0.00 395,820.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 395,820.84 0.00 0.00395,820.84 0.00 395,820.84

001 - Contrapartida para 
el Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 9,541.46 0.00 0.009,541.46 0.00 9,541.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,541.46 0.00 0.009,541.46 0.00 9,541.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,541.46 0.00 9,541.46 0.00 0.00 0.00 0.00 9,541.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

9,541.46 0.00 9,541.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,541.46 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios Lencas de 
la Sierra de La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

003 - Contrapartida del 
Tribunal Superior de 
Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00176,279.38 0.00 176,279.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00176,279.38 0.00 176,279.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,279.38 0.00 176,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,279.38 0.00 176,279.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,279.38 0.00 0.00

18,548,420.14 0.00 18,548,420.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,393,296.34 0.00 2,268,455.23TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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